
Jedno z těchto 
polí musí být 
zakřížkované

Jedno z těchto 
polí musí být 
zakřížkované

Smí být 
zakřížkována až 3
pole, ale u zkoušek 
vybraných už jako 
povinné, musí být 

zvolena jiná 
úroveň obtížnosti

Zde budou 
vyplněné zkoušky 
nabízené školou

Ve dvou či třech
řádcích musí 

být zakřížkované 
alespoň jedno 

pole

Smít být křížky 
až ve 2 řádcích

Pravidla výběru zkoušek pro MZ v roce 2011

Žák si musí zvolit 2 povinné zkoušky ve společné části.

První povinnou zkouškou společné části je zkouška z českého jazyka a literatury.

Druhou povinnou zkouškou společné části je zkouška z matematiky či z vybraného cizího jazyka (anglický, německý, 

francouzský, ruský či španělský jazyk).

Žák si může zvolit pouze cizí jazyk, který je vyučován ve škole, ve které studuje.

Žák si může zvolit 0–3 nepovinné zkoušky ve společné části.

Žák si může zvolit nepovinnou zkoušku společné části stejnou jako zkoušku povinnou, avšak v jiné úrovni obtížnosti.

Žák si volí úroveň obtížnosti zkoušek, které jsou nabízeny ve dvou úrovních, na základě vlastní vůle.

Nabídku zkoušek profilové části určuje škola.

Žák si musí zvolit 2 nebo 3 povinné zkoušky v profilové části (počet zkoušek je dán rámcovým vzdělávacím programem; 

není‐li vzdělávání v souladu s rámcovým vzdělávacím programem, stanoví počet zkoušek ředitel školy).

Žák si může zvolit 0–2 nepovinné zkoušky v profilové části.

© CERMAT Průvodce přihlašováním k MZ – příloha 1.11.2010


